
 

UCHWAŁA Nr LII/346/23 
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO  

z dnia 28 września 2023 r.  

w sprawie utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych,                     

wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572) i art. 188a                            

ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900; zm. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1672 i 1718), po uzyskaniu opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty – 

Rada Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 1. W celu zapewnienia odpowiednich warunków kształcenia, wychowania i opieki 

uczniom rozpoczynającym od roku szkolnego 2023/2024 kształcenie w I Liceum 

Ogólnokształcącym im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie, tworzy się dodatkową 

lokalizację prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określoną  

w ust. 2-3.  

2. Dodatkowa lokalizacja, utworzona w ust. 1, znajduje się we Włoszczowie –                 

w budynku Starostwa Powiatowego (ul. Wiśniowa 10) i będzie organizacyjnie 

podporządkowana I Liceum Ogólnokształcącemu im. gen. Władysława Sikorskiego we 

Włoszczowie (adres: 29-100 Włoszczowa, ul. Wiśniowa 12).  

3. Okres funkcjonowania dodatkowej lokalizacji, o której mowa w ust. 1-2, ustala się              

od 6 września 2023 r. do 30 maja 2024 r.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

Przewodniczący  
Rady Powiatu Włoszczowskiego  

 
/-/ Zbigniew Matyśkiewicz 



 

UZASADNIENIE 

W art.  188a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, dodanym  przez 
art. 10 pkt 5 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1672), zmieniający 
przedmiotową ustawę z dniem 6 września 2023 r. – określono, co następuje:  

„1. W celu zapewnienia odpowiednich warunków kształcenia, wychowania i opieki 
uczniom rozpoczynającym od roku szkolnego 2023/2024 kształcenie w liceum 
ogólnokształcącym, technikum lub branżowej szkole I stopnia, prowadzonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego, mogą być tworzone dodatkowe lokalizacje 
prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
podporządkowane               organizacyjnie odpowiednio liceum ogólnokształcącemu, 
technikum lub branżowej szkole I stopnia.  

2. Dodatkowa lokalizacja, o której mowa w ust. 1, może funkcjonować w roku 
szkolnym 2023/2024. 

3. Okres funkcjonowania dodatkowej lokalizacji, o której mowa w ust. 1, może 
obejmować cały rok szkolny 2023/2024 lub jego część.  

4. Utworzenie dodatkowej lokalizacji, o której mowa w ust. 1, następuje w drodze 
uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, po uzyskaniu 
opinii kuratora oświaty. 

5. Uchwała, o której mowa w ust. 4, zawiera: 

1) nazwę i adres siedziby szkoły, której będzie podporządkowana organizacyjnie 
dodatkowa lokalizacja, o której mowa w ust. 1; 
2) adres dodatkowej lokalizacji, o której mowa w ust. 1; 
3) okres funkcjonowania dodatkowej lokalizacji, o której mowa w ust. 1. 

6. Do tworzenia i likwidacji dodatkowej lokalizacji, o której mowa w ust. 1, nie stosuje 
się przepisu art. 89”. 

Dyrektor I LO im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie, pismem z 1 września 
2023 r. (I LO-5142/1/23), zwróciła się z prośbą do organu prowadzącego o wyrażenie zgody 
na organizację w okresie od 4 września 2023 r. do 30 maja 2024 r. zajęć lekcyjnych w sali 
konferencyjnej znajdującej się w budynku Starostwa Powiatowego we Włoszczowie (29-100 
Włoszczowa, ul. Wiśniowa). W godzinach, w których zostanie ona udostępniona na cele 
dydaktyczne, sala będzie zamknięta od strony wewnętrznego wejścia ze Starostwa, a 
uczniowie i nauczyciele będą korzystać z odrębnego wejścia z zewnątrz. Powierzchnia 
pomieszczenia, wynosząca 188 m2, umożliwi – jak uzasadnia – zachowanie wymogów 
sanitarnych.  

Postulowane rozwiązanie – kontynuuje Pani Dyrektor w przytoczonym piśmie                           
z 1 września 2023 r. – jest niezbędne ze względu na przyjęcie do szkoły zwiększonej ilości 
absolwentów szkoły podstawowej. W latach 2022/2023 i 2023/2024 w I LO utworzono bowiem 
12 oddziałów klasy pierwszej, natomiast w analogicznym okresie naukę w tej szkole ukończyło 
8 oddziałów. Ich liczebność wzrosła zatem z 16 – w roku szkolnym 2021/2022, do 20 oddziałów 
– w 2023/2024, podczas gdy dopiero w kolejnym roku (2024/2025) zmniejszy się do około 17-
18.  

Zgodnie z art. 188a ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2023 r. utworzenie dodatkowej 
lokalizacji prowadzenia zajęć następuje po uzyskaniu opinii Kuratora Oświaty.  

Projekt niniejszej uchwały – po rozpatrzeniu wniosku Starosty Włoszczowskiego                
złożonego 5 września 2023 r. (EKO.4323.57.2023. I) – pismem z 18 września 2023 r. 
(KO.II.545.11.2023.EC) został pozytywnie zaopiniowany przez Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty.   

https://sip.lex.pl/#/document/21865077?unitId=art(10)pkt(5)&cm=DOCUMENT

